嘉政办发〔2021〕14号

嘉兴市人民政府办公室关于印发2021年嘉兴市

市级政府投资项目计划、嘉兴市市属国资

公司非经营性投资项目计划的通知

各县（市、区）人民政府，市政府各部门、直属各单位：

《2021年嘉兴市市级政府投资项目计划》《2021年嘉兴市市属国资公司非经营性投资项目计划》已经市政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

                            嘉兴市人民政府办公室

2021年3月26日

（此件公开发布）

2021年嘉兴市市级政府投资项目计划
2021年安排市级政府投资项目102个，总投资1292.85亿元，截至2020年底累计完成投资238.73亿元，2021年计划投资102.3亿元。具体如下：
一、分类情况
1．实施类项目：共32个，总投资425.04亿元，2021年计划投资79.66亿元。

2．前期类项目：共24个，总投资452.07亿元，2021年计划投资22.64亿元。

3．储备类项目：共46个，总投资415.74亿元。
二、分领域情况
1．生态环境项目：共21个，总投资282.68亿元，截至2020年底累计完成投资157.52亿元，2021年计划投资32.48亿元。

其中：嘉兴市域外配水工程（杭州方向）、扩大杭嘉湖南排工程（嘉兴部分）等10个项目列入实施类；嘉兴市联合污水外排一期工程、嘉兴市区城市防洪工程2个项目列入前期类；嘉兴市联合污水外排一期工程、扩大杭嘉湖南排后续东部通道工程（麻泾港整治）等9个项目列入储备类。
2．基础设施项目：共23个，总投资862.07亿元，截至2020年底累计完成投资77.51亿元，2021年计划投资53.51亿元。

其中：嘉兴市市区快速路环线工程、浙北高等级航道网集装箱运输通道建设工程、嘉兴市有轨电车T1线一期工程等7个项目列入实施类；沪嘉城际铁路（浙江段）、杭申线（嘉兴段）三级航道等8个项目列入前期类；嘉兴市市区快速路射线工程、乍嘉苏线（浙江段）航道扩建工程等8个项目列入储备类。
3．社会事业项目：共44个，总投资124.26亿元，截至2020年底累计完成投资3.65亿元，2021年计划投资11.30亿元。

其中：嘉兴市中医院医疗综合楼工程、南湖革命纪念馆展陈改版布展及设施提升工程等11个项目列入实施类；嘉兴市第二医院整体迁建项目、嘉兴市第一医院二期工程（传染病楼改扩建及新建医教研综合楼）等8个项目列入前期类；嘉兴市中小学综合实践基地工程、嘉兴市文化馆（嘉兴市非物质文化遗产保护中心）新馆建设等25个项目列入储备类。
4．公建配套项目：共14个，总投资23.84亿元，截至2020年底累计完成投资0.05亿元，2021年计划投资5.01亿元。

其中：嘉兴市公安局大楼综合改造、市中级法院刑事审判庭工程等4个项目列入实施类；嘉兴市公安局战训基地项目（一期）、嘉兴市农作物病虫测报与种子储备基地等6个项目列入前期类；嘉兴市中级人民法院审判综合大楼项目、嘉兴市反腐教育基地（二期）工程等4个项目列入储备类。
《2021年嘉兴市市级政府投资项目计划表》由市发展改革委另行下达。
2021年嘉兴市市属国资公司非经营性
投资项目计划
2021年安排市属国资公司非经营性项目68个，总投资290.64亿元，截至2020年底完成投资54.57亿元，2021年度计划投资66.76亿元。具体如下：
一、分类情况
1．实施类项目：共47个，总投资245.29亿元，截至2020年底累计完成投资54.57亿元，2021年计划投资66.76亿元。

2．储备类项目：共21个，总投资45.35亿元。
二、分领域情况

1．生态环境项目：共21个，总投资101.67亿元，截至2020年底累计完成投资24.76亿元，2021年计划投资18.61亿元。

其中：环城路（河）环境整治提升工程、嘉兴市“九水连心”景观工程等18个项目列入实施类；湖滨景观带夜景亮化等3个项目列入储备类。
2．基础设施项目：共30个，总投资144.92亿元，截至2020年底累计完成投资28.32亿元，2021年计划投资45.21亿元。

其中：嘉兴火车站南广场建设项目、嘉兴市有轨电车二期工程市政配套、沪昆线嘉兴站站场及站房改扩建工程和还建工程等23个项目列入实施类；嘉兴市有轨电车东方路车辆基地综合开发上盖基础项目、冶金片区改造利用项目等7个项目列入储备类。
3．社会事业项目：共14个，总投资28.03亿元，截至2020年底累计完成投资1.39亿元，2021年计划投资2.64亿元。

其中：嘉兴市新福便民服务中心项目（一期馆区）、嘉兴市社会心理咨询服务中心等5个项目列入实施类；东塔景区建设项目、真如塔恢复工程等9个项目列入储备类。
4．公建配套项目：共3个，总投资16.02亿元，截至2020年底累计完成投资0.1亿元，2021年计划投资0.3亿元。

其中：嘉兴市庆丰路公交枢纽配套用房工程项目列入实施类；嘉兴人才公寓五期工程、南江路小型消防站列入储备类。
《2021年嘉兴市市属国资公司非经营性投资项目计划表》由市发展改革委会同市国资委另行下达。

	抄送：市委各部门，市人大常委会、市政协办公室，嘉兴军分区，市

	监委，市法院，市检察院。

	嘉兴市人民政府办公室
	2021年3月29日印发

嘉兴市人民政府办公室文件

— 38 —

— 1 —